INDICAÇÃO Nº 021/2021

   Os Vereadores que esta subscrevem, vêm mui respeitosamente,
propor que após os trâmites regimentais seja encaminhada ao Executivo Municipal a
presente Indicação, para que seja estudada a viabilidade de compra de uma roçadeira
hidráulica articulada.

JUSTIFICATIVA:

 Justifica-se a solicitação de  aquisição para uso do município de uma roçadeira
hidráulica articulada, pelo fato de que  a mesma  possui um  desempenho superior para
trabalhos pesados e contínuos, além de ter uma estrutura tubular que garante
maior eficácia por possuir comandos hidráulicos independentes  dos cilindros e  motor,
onde a operação acaba sendo simplificada e com maior proteção ao sistema. Também,
por ser  um  implemento agrícola feito  para superar as diversas situações de
dificuldades, indicadas para roçar terrenos com aclives e declives, devido a sua
flexibilidade, objetivando a roçada e limpeza das estradas do município.
 Aguarda-se providências para dar andamento à medida sugerida.

 Sala das Sessões, 14 de abril de 2021.

CLEOMAR JUNIOR CECCHIN   ADELAR ZOILO LUNELLI
Vereador-Autor    Vereador-Autor